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Stwierdzono, te w nadajnikach fal ul¬
trakrótkich z reflektorem, promieniowa¬
nie wsteczne anteny nie zostaje zmniejszo¬
ne do tego stopnia, jak to wynika z teore¬
tycznych obliczeń działania reflektora,
ścisłe badania wykazały, że zjawisko po¬
wyższe występuje wskutek tego, ii płasz¬
czyzna reflektora i układ nadawczy po¬
siadają drgania własne i stanowią jakby
oddzielną antenę dipolową.

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie tej wady.

Ną fig. 1 przedstawiono schematycz¬
nie układ znanego nadajnika, na fig. 2 —
nęiciowro w przekroju nadajnik według
wynalazku. Jednakowe części oznaczono
m eba figurach Jednakowymi znakami.

Przed ścianą reflektora R (figr. 1)
znajduje się antena A znanego kształtu.
Reflektor R jest wykonany z blachy lub
tkaniny drucianej i posiada możliwie do¬
żą powierzchnię w celu możliwego uniknię¬
cia promieniowania wstecznego.

Antena A i generator, którego oetooę
ekranującą osnaczono literą G, są połą¬
czone ze sobą przewodami Lechem L.
Przewody Lechera są ekranowane. Ponie¬
waż długość przewodów Lechera mmi być
wielokrotnością X/4. gdzie X oznacza dfe-
gość fali, a zatem odległość międ* reflek¬
torem R i osłoną G gineiateta mmI fcpĆ
również wielokrotnością 1/4. Ukbd, ahlft*
dający się z reflektora X, asłeagr fam*



siada duśą ettofmość do drgań jako poaio-
mo lełący dipol a duła .pojemnością końco¬
wą. Wskutek tego powstaje promieniowa¬
nie wsteczne.

W celu uniknięcia tego, postępuje się
w myśl wynalazku w ten apoećh, ił reflek¬
tor R i osłonę G generatora' tyc*y aię w
jedną całość, jak uwidoczniono na fig. 2.
Reflektor R i osłona G eą połączone ze so¬
bą metalową powierzchnią V takt iż pod
względem elektrycznym tworzą jedną ca¬
łość i nie mogą drgać jak dipol. Po¬
wierzchnia V mote być wykonana z bla¬
chy, tkatainy nienowej gjbo taśm meta¬

lowych, które są połączone ze sobą w spo¬
sób zapewniający dobre przewodnictwo.

Zastrzeżenie patentowe.

Nadajnik fal ultrakrótkiej z reflekto¬
rem, znamienny tym, *e reflektor i osło¬
na generatora połączone są w jedną całość.

C. Lorenz

Aktiengesellschaft.
Zastępca: inż. St. Głowacki,

„ rzecznik patentowy.
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